
КОПИЯ ВЕРНА 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК  
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА  

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

15.10.2014 года                         №869 

 

 

 

О внесении изменений  
в локальные акты 
 

В связи с изменением законодательства в области дополнительного 

образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в локальные акты учреждения согласно приложения 1. 

2. Настоящие локальные акты действуют с момента подписания и 

распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2014года. 

3. Методисту Булыгиной Т.В. разместить локальные акты на официальном 

сайте учреждения. 

4. Заведующему отдела кадрового администрирования и делопроизводства 

Билоцкой А.В. ознакомить с локальными актами работников учреждения. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по учебно - воспитательной работе Шелеметова И.Ю. 

 

Директор                                                                                        А.В.Черногалов 

 

Исп. 
Заместитель директора по УВР 
Шелеметов И.Ю. 
 



С приказом ознакомлены: 

 

1. Шелеметов И.Ю. 

2. Кельбас Р.В. 

3. Стальмахович А.Г. 

4. Костылев А.В. 

5. Здутова Г.Н. 

6. Чуминова Я.А. 

7. Билоцкая А.В.



Приложение №1 

к приказу № _____ 

от «___» _________20___г. 

1. Правила внутреннего распорядка обучающихся. 

2. Положение об обеспечении внутренней системы оценки качества образования учреждения.  

3. Положение о порядке приема и комплектовании состава обучающихся. 

4. Положение о переводе, отчислении обучающихся. 

5. Положение (порядок) об индивидуальном учете результатов освоения обучающимися 

образовательных программ, а также хранении в архивах информации об этих результатах на 

бумажных и (или) электронных носителях. 

6. 
Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений. 
7. Положение об обучении по индивидуальному учебному плану, ускоренному обучению в пределах 

осваиваемой образовательной программы. 

8. Порядок разработки и утверждения программы развития образовательной организации.  
9. Положение о ведении официального сайта МАУДО города Нижневартовска «ЦДТ» в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет». 
10. Положение о порядке разработки и реализации дополнительной общеобразовательной программы 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования города Нижневартовска 

«Центр детского творчества». 

11. 
Положение об общественных объединениях обучающихся, родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся. 

12. Положение о совете обучающихся, совете родителей. 

13. Положение об общем собрании трудового коллектива. 

14. Положение о педагогическом совете. 

15. Положение об управляющем совете. 

16. Положение о наблюдательном совете. 

17. Положение о создании условий для охраны здоровья обучающихся. 

18. Положение об организации отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время.  
19. Положение о порядке аттестации педагогических работников в целях подтверждении соответствия 

занимаемой должности. 
20. Порядок определения содержания образования, выбор учебно-методического обеспечения, 

образовательных технологий по реализуемым образовательным программам. 

21. 
Положение о поощрениях за успехи в учебной, спортивной, общественной, творческой и научной 

деятельности. 

22. Положение об осуществлении текущего контроля успеваемости и аттестации обучающихся. 
23. Положение о соотношении учебной и другой педагогической работы в пределах учебного года или 

рабочей недели. 
24. Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между МАУЛО 

г. Нижневартовска «ЦДТ» и обучающимися и (или) родителями (законными представителями.  

25. Порядок составления расписания занятий детских объединений Муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования города Нижневартовска «Центр детского творчества». 

26. Режим занятий, обучающихся МАУДО г. Нижневартовска «ЦДТ». 

27. Положение об «Образцовом художественном коллективе» и порядке присвоения (подтверждения) 

этого звания. 

 


		2021-04-23T13:00:01+0500
	Кельбас Римма Владимировна




